
Uchwała Nr XXXVI/10/10
Rady Powiatu Piaseczyńskiego

z dnia 24 lutego 2010 roku

w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały Rady Powiatu Grójeckiego 
o likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Grójcu

Na podstawie art. 43 ust. 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. 
z  2007  r.,  Nr  14,  poz.  89,  z  późn.  zm.)  Rada  Powiatu  Piaseczyńskiego  uchwala,
co następuje: 

§ 1
Opiniuje  się  pozytywnie  projekt  uchwały  Rady  Powiatu  Grójeckiego  w  sprawie  likwidacji 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Grójcu.

§ 2
Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Piaseczyńskiego.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



INFORMACJA

Zgodnie z danymi resortu zdrowia szpitale niepubliczne stanowią 21 proc. ogólnej liczby 
szpitali. Posiadają ponad 8 tys. łóżek. 
Spośród wszystkich szpitali niepublicznych 26,7 proc. posiada certyfikaty jakości ISO (publiczne - 
15,7 proc.).

Niezależnie  od  formy  własności  dla  wszystkich  tych  placówek  jednym  ze  źródeł 
finansowania są pieniądze pochodzące z kontraktów z Narodowym Funduszem Zdrowia. 

W przypadku niepublicznych szpitali samorządowych umowa z funduszem stanowi podstawowe 
źródło ich  finansowania.  Oznacza  to,  że  pacjenci  są  tam leczeni  bez ponoszenia  jakichkolwiek 
dodatkowych opłat.

Szpitale  niepubliczne  przyjmują  również  pacjentów  z  zagrożeniem  zdrowia  i  życia. 
Prywatny szpital nie ma również prawa w takiej sytuacji uzależniać pomocy od wniesienia przez 
pacjenta jakichkolwiek opłat.


